
CORSE

DU SUD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°2A-2023-072

PUBLIÉ LE 19 JUIN 2023



Sommaire

Agence Régionale de Santé de Corse /

2A-2023-05-22-00007 - Arrêté ARS n°2023-231 du 22 mai 2023 portant

nomination de représentants des usagers dans la commission des usagers

du centre de régime Valicelli (1 page) Page 4

2A-2023-05-22-00009 - Arrêté ARS n°2023-232 du 22 mai 2023 portant

nomination de représentants des usagers de la structure d'hospitalisation à

domicile du Grand Ajaccio (1 page) Page 6

2A-2023-05-22-00008 - Arrêté ARS N°2023-233 portant nomination de

représentants des usagers de la  Polyclinique du Sud de la Corse (1 page) Page 8

2A-2023-05-31-00006 - Arrêté ARS n°2023-256 du 31 mai 2023 portant

nomination de représentants des usagers dans la commission des usagers

de la structure d'hospitalisation à domicile du Grand Ajaccio (1 page) Page 10

2A-2023-04-07-00015 - Arrêté n°ARS-2023-150 du 07/04/2023 portant

fixation des dotations d�aide à la contractualisation et des forfaits annuels

au titre de l'année 2022 versés au Centre de convalescence Ile de Beauté

(n° FINESS géographique : 2A0000261) (4 pages) Page 12

2A-2023-04-07-00016 - Arrêté n°ARS-2023-151 du 07/04/2023 portant

fixation des dotations d�aide à la contractualisation et des forfaits annuels

au titre de l'année 2022 versés au Centre de Réadaptation Fonctionnelle les

MOLINI (FINESS ET - 2A0002051) (4 pages) Page 17

2A-2023-04-07-00017 - Arrêté n°ARS-2023-152 du 07/04/2023 portant

fixation des dotations MIGAC et des forfaits annuels au titre de l'année

2022 versés à la Clinique du Sud de la Corse (n° FINESS ET : 2A0000154) (4

pages) Page 22

2A-2023-04-07-00018 - Arrêté n°ARS-2023-157 du 07/04/2023 portant

fixation des dotations d�aide à la contractualisation et des forfaits annuels

au titre de l'année 2022 versés à la Maison de régime et de Convalescence

et VALICELLI (FINESS ET - 2A0022554) (4 pages) Page 27

Directeur Départemental des Territoires  / Direction Départementale des

Territoires

2A-2023-06-19-00001 - Arrêté portant sur les prescriptions spécifiques dans

le cadre du curage d'urgence de la prise d'eau du Taravo (3 pages) Page 32

Direction Départementale de  l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la

Protection des Populations /

2A-2023-06-15-00002 - portant agrément temporaire et délivrant

autorisation à l�abattoir de Monsieur Xavier De 
ROCCA SERRA à

PORTO-VECCHIO à déroger à l�obligation d�étourdissement des animaux

(4 pages) Page 36

2



PREFECTURE CORSE-DU-SUD / Direction de la Coordination des Politiques de

L'Etat  et du Développement Territorial

2A-2023-06-14-00002 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE

L'AMENAGEMENT - SECRETARIAT DE LA CDAC  - Avis n°2023-01-2A du 14

juin 2023 - Extension GAMM VERT PORTO-VECCHIO (7 pages) Page 41

2A-2023-06-16-00002 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE

L'AMENAGEMENT - SECRETARIAT DE LA CDAC -  AP portant habilitation de

la SARL NOUVEAU TERRITOIRE à établir les certificats de conformité (3

pages) Page 49

2A-2023-06-16-00001 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE

L'AMENAGEMENT - SECRETARIAT DE LA CDAC - AP portant habilitation de

la SARL QUADRIVIUM à établir les certificats de conformité (3 pages) Page 53

Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A /

2A-2023-06-01-00007 - Renouvellement juin 2023 (3 pages) Page 57

Service Départemental d'Incendie et de Secours /

2A-2023-06-09-00008 - Arrêté portant attribution de lettre de félicitations

pour actes de courage et de dévouement. (2 pages) Page 61

2A-2023-06-09-00009 - Arrêté portant attribution de lettre de félicitations

pour actes de courage et de dévouement. (2 pages) Page 64

2A-2023-06-09-00010 - Arrêté portant attribution de lettre de félicitations

pour actes de courage et de dévouement. (2 pages) Page 67

2A-2023-06-09-00011 - Arrêté portant attribution de lettre de félicitations

pour actes de courage et de dévouement. (2 pages) Page 70

2A-2023-06-09-00012 - Arrêté portant attribution de lettre de félicitations

pour actes de courage et de dévouement. (2 pages) Page 73

2A-2023-06-09-00013 - Arrêté portant attribution de lettre de félicitations

pour actes de courage et de dévouement. (2 pages) Page 76

2A-2023-06-09-00014 - Arrêté portant attribution de médaille de bronze

pour actes de courage et de dévouement. (2 pages) Page 79

Service Départemental d'Incendie et de Secours / Service Départemental

d'Incendie et de Secours

2A-2023-06-14-00001 - Arrêté fixant la liste annuelle des sapeurs-pompiers

du SIS2A aptes à exercer dans le domaine de la prévention (2 pages) Page 82

3



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2023-05-22-00007

22/05/2023  

Arrêté ARS n°2023-231 du 22 mai 2023 portant

nomination de représentants des usagers dans la

commission des usagers du centre de régime

Valicelli

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-05-22-00007 - Arrêté ARS n°2023-231 du 22 mai 2023 portant nomination de

représentants des usagers dans la commission des usagers du centre de régime Valicelli 4



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-05-22-00007 - Arrêté ARS n°2023-231 du 22 mai 2023 portant nomination de

représentants des usagers dans la commission des usagers du centre de régime Valicelli 5



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2023-05-22-00009

22/05/2023  

Arrêté ARS n°2023-232 du 22 mai 2023 portant

nomination de représentants des usagers de la

structure d'hospitalisation à domicile du Grand

Ajaccio

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-05-22-00009 - Arrêté ARS n°2023-232 du 22 mai 2023 portant nomination de

représentants des usagers de la structure d'hospitalisation à domicile du Grand Ajaccio 6



 

La correspondance est à adresser impersonnellement à Madame la Directrice Générale de l’Agence Régionale de Santé de Corse 
Quartier St Joseph – CS 13 003 – 20700 Ajaccio Cedex 9 – Tél. : 04 95 51 98 98 – Fax : 04 95 51 99 00 

Site INTERNET : http://www.ars.corse.sante.fr 
 

ARRETE ARS n° 2023-232 du 22 mai 2023 portant nomination de représentants des usagers dans 
la commission des usagers de la structure d’hospitalisation à domicile du Grand Ajaccio 

 
 

La directrice générale de l’agence régionale de santé de Corse 
 
 

Vu le code de la santé publique, et notamment les articles L. 1114-1, R. 1112-81 et R.1112-83 ; 
 
Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé 
et aux territoires ; 
 
Vu la loi n°2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé ; 
 
Vu le décret n°2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ; 
 
Vu le décret du 20 mars 2019 portant nomination de Madame Marie-Hélène LECENNE en qualité de 
directrice générale de l’agence régionale de santé de Corse ; 
 
Vu l’arrêté du 24 juin 2011 portant agrément et renouvellement d’agrément national des associations 
et unions d’associations représentant les usagers dans les instances hospitalières de santé publique, 
et notamment l’article 2. 

 
ARRETE 

 
 
Article 1 : Madame BARTOLI Milva est nommée représentante des usagers, suppléante, au sein de 
la commission des usagers de la structure d’hospitalisation à domicile du Grand Ajaccio au titre de 
l’Association des diabétiques de Corse AFD20. 
 
Article 2 : Le mandat des membres désignés en qualité de représentant des usagers au sein de la 
commission des usagers est de 3 ans à compter de la date du présent arrêté. 
 
Article 3: Le mandat des membres désignés en qualité de représentant des usagers au sein de la 
commission des usagers prend fin en cas de perte de la qualité de représentant membre d’une 
association agréée de représentation des usagers du système de santé. 
 
Article 4: Le directeur de la santé publique de l’agence régionale de santé de Corse est chargé de 
l’exécution du présent arrêté qui sera publié aux recueils des actes administratifs de la préfecture de 
Corse et de la préfecture de Corse du Sud. 
 
Article 5: Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif 
dans un délai de deux mois à compter de sa publication au recueil des actes administratifs. Le tribunal 
administratif peut être saisi par l’application « Télérecours citoyens » accessible sur le site 
www.telerecours.fr. 

                                                                                            

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-05-22-00009 - Arrêté ARS n°2023-232 du 22 mai 2023 portant nomination de

représentants des usagers de la structure d'hospitalisation à domicile du Grand Ajaccio 7



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2023-05-22-00008

22/05/2023  

Arrêté ARS N°2023-233 portant nomination de

représentants des usagers de la  Polyclinique du

Sud de la Corse

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-05-22-00008 - Arrêté ARS N°2023-233 portant nomination de représentants des

usagers de la  Polyclinique du Sud de la Corse 8



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-05-22-00008 - Arrêté ARS N°2023-233 portant nomination de représentants des

usagers de la  Polyclinique du Sud de la Corse 9



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2023-05-31-00006

31/05/2023  

Arrêté ARS n°2023-256 du 31 mai 2023 portant

nomination de représentants des usagers dans la

commission des usagers de la structure

d'hospitalisation à domicile du Grand Ajaccio

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-05-31-00006 - Arrêté ARS n°2023-256 du 31 mai 2023 portant nomination de

représentants des usagers dans la commission des usagers de la structure d'hospitalisation à domicile du Grand Ajaccio 10



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-05-31-00006 - Arrêté ARS n°2023-256 du 31 mai 2023 portant nomination de

représentants des usagers dans la commission des usagers de la structure d'hospitalisation à domicile du Grand Ajaccio 11



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2023-04-07-00015

07/04/2023  

Arrêté n°ARS-2023-150 du 07/04/2023 portant

fixation des dotations d�aide à la

contractualisation et des forfaits annuels au titre

de l'année 2022 versés au Centre de

convalescence Ile de Beauté (n° FINESS

géographique : 2A0000261)

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-04-07-00015 - Arrêté n°ARS-2023-150 du 07/04/2023 portant fixation des dotations

d�aide à la contractualisation et des forfaits annuels au titre de l'année 2022 versés au Centre de convalescence Ile de Beauté (n°

FINESS géographique : 2A0000261)

12



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-04-07-00015 - Arrêté n°ARS-2023-150 du 07/04/2023 portant fixation des dotations

d�aide à la contractualisation et des forfaits annuels au titre de l'année 2022 versés au Centre de convalescence Ile de Beauté (n°

FINESS géographique : 2A0000261)

13



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-04-07-00015 - Arrêté n°ARS-2023-150 du 07/04/2023 portant fixation des dotations

d�aide à la contractualisation et des forfaits annuels au titre de l'année 2022 versés au Centre de convalescence Ile de Beauté (n°

FINESS géographique : 2A0000261)

14



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-04-07-00015 - Arrêté n°ARS-2023-150 du 07/04/2023 portant fixation des dotations

d�aide à la contractualisation et des forfaits annuels au titre de l'année 2022 versés au Centre de convalescence Ile de Beauté (n°

FINESS géographique : 2A0000261)

15



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-04-07-00015 - Arrêté n°ARS-2023-150 du 07/04/2023 portant fixation des dotations

d�aide à la contractualisation et des forfaits annuels au titre de l'année 2022 versés au Centre de convalescence Ile de Beauté (n°

FINESS géographique : 2A0000261)

16



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2023-04-07-00016

07/04/2023  

Arrêté n°ARS-2023-151 du 07/04/2023 portant

fixation des dotations d�aide à la

contractualisation et des forfaits annuels au titre

de l'année 2022 versés au Centre de

Réadaptation Fonctionnelle les MOLINI (FINESS

ET - 2A0002051)

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-04-07-00016 - Arrêté n°ARS-2023-151 du 07/04/2023 portant fixation des dotations

d�aide à la contractualisation et des forfaits annuels au titre de l'année 2022 versés au Centre de Réadaptation Fonctionnelle les

MOLINI (FINESS ET - 2A0002051)

17



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-04-07-00016 - Arrêté n°ARS-2023-151 du 07/04/2023 portant fixation des dotations

d�aide à la contractualisation et des forfaits annuels au titre de l'année 2022 versés au Centre de Réadaptation Fonctionnelle les

MOLINI (FINESS ET - 2A0002051)

18



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-04-07-00016 - Arrêté n°ARS-2023-151 du 07/04/2023 portant fixation des dotations

d�aide à la contractualisation et des forfaits annuels au titre de l'année 2022 versés au Centre de Réadaptation Fonctionnelle les

MOLINI (FINESS ET - 2A0002051)

19



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-04-07-00016 - Arrêté n°ARS-2023-151 du 07/04/2023 portant fixation des dotations

d�aide à la contractualisation et des forfaits annuels au titre de l'année 2022 versés au Centre de Réadaptation Fonctionnelle les

MOLINI (FINESS ET - 2A0002051)

20



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-04-07-00016 - Arrêté n°ARS-2023-151 du 07/04/2023 portant fixation des dotations

d�aide à la contractualisation et des forfaits annuels au titre de l'année 2022 versés au Centre de Réadaptation Fonctionnelle les

MOLINI (FINESS ET - 2A0002051)

21



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2023-04-07-00017

07/04/2023  

Arrêté n°ARS-2023-152 du 07/04/2023 portant

fixation des dotations MIGAC et des forfaits

annuels au titre de l'année 2022 versés à la

Clinique du Sud de la Corse (n° FINESS ET :

2A0000154)

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-04-07-00017 - Arrêté n°ARS-2023-152 du 07/04/2023 portant fixation des dotations

MIGAC et des forfaits annuels au titre de l'année 2022 versés à la Clinique du Sud de la Corse (n° FINESS ET : 2A0000154) 22



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-04-07-00017 - Arrêté n°ARS-2023-152 du 07/04/2023 portant fixation des dotations

MIGAC et des forfaits annuels au titre de l'année 2022 versés à la Clinique du Sud de la Corse (n° FINESS ET : 2A0000154) 23



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-04-07-00017 - Arrêté n°ARS-2023-152 du 07/04/2023 portant fixation des dotations

MIGAC et des forfaits annuels au titre de l'année 2022 versés à la Clinique du Sud de la Corse (n° FINESS ET : 2A0000154) 24



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-04-07-00017 - Arrêté n°ARS-2023-152 du 07/04/2023 portant fixation des dotations

MIGAC et des forfaits annuels au titre de l'année 2022 versés à la Clinique du Sud de la Corse (n° FINESS ET : 2A0000154) 25



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-04-07-00017 - Arrêté n°ARS-2023-152 du 07/04/2023 portant fixation des dotations

MIGAC et des forfaits annuels au titre de l'année 2022 versés à la Clinique du Sud de la Corse (n° FINESS ET : 2A0000154) 26



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2023-04-07-00018

07/04/2023  

Arrêté n°ARS-2023-157 du 07/04/2023 portant

fixation des dotations d�aide à la

contractualisation et des forfaits annuels au titre

de l'année 2022 versés à la Maison de régime et

de Convalescence et VALICELLI (FINESS ET -

2A0022554)

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-04-07-00018 - Arrêté n°ARS-2023-157 du 07/04/2023 portant fixation des dotations

d�aide à la contractualisation et des forfaits annuels au titre de l'année 2022 versés à la Maison de régime et de Convalescence et

VALICELLI (FINESS ET - 2A0022554)

27



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-04-07-00018 - Arrêté n°ARS-2023-157 du 07/04/2023 portant fixation des dotations

d�aide à la contractualisation et des forfaits annuels au titre de l'année 2022 versés à la Maison de régime et de Convalescence et

VALICELLI (FINESS ET - 2A0022554)

28



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-04-07-00018 - Arrêté n°ARS-2023-157 du 07/04/2023 portant fixation des dotations

d�aide à la contractualisation et des forfaits annuels au titre de l'année 2022 versés à la Maison de régime et de Convalescence et

VALICELLI (FINESS ET - 2A0022554)

29



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-04-07-00018 - Arrêté n°ARS-2023-157 du 07/04/2023 portant fixation des dotations

d�aide à la contractualisation et des forfaits annuels au titre de l'année 2022 versés à la Maison de régime et de Convalescence et

VALICELLI (FINESS ET - 2A0022554)

30



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-04-07-00018 - Arrêté n°ARS-2023-157 du 07/04/2023 portant fixation des dotations

d�aide à la contractualisation et des forfaits annuels au titre de l'année 2022 versés à la Maison de régime et de Convalescence et

VALICELLI (FINESS ET - 2A0022554)

31



Directeur Départemental des Territoires 

2A-2023-06-19-00001

19/06/2023  

Arrêté portant sur les prescriptions spécifiques

dans le cadre du curage d'urgence de la prise

d'eau du Taravo

Directeur Départemental des Territoires  - 2A-2023-06-19-00001 - Arrêté portant sur les prescriptions spécifiques dans le cadre du

curage d'urgence de la prise d'eau du Taravo 32



Direction départementale des territoires
Service Risques Eau Forêt

DE LA CORSE-

DU-SUD
Liberti

Égalité
Fraternité

.  ' o ^ 19 JUIN 2023Arrête n° du ' ̂

portant sur les prescriptions spécifiques dans le cadre du curage d'urgence de la prise
d'eau du Taravo

Le préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud
Chevalier de la Légion d'honneur

Officier de l'ordre national du Mérite

Vu le Code de l'environnement et notamment l'article R214-44 ;

Vu le décret rf 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l'organisation et à l'action des services de l'État dans les régions et les départements ;

Vu le décret du Président de la République du 15 janvier 2021 nommant M. Pierre LARREY,
secrétaire général de préfecture de la Corse-du-Sud ;

Vu le décret du Président de la République du 15 février 2022 portant nomination de M.
Amaury de SAINT-QUENTIN, préfet hors classe, nommé préfet de Corse, préfet de la
Corse-du-Sud ;

Vu l'arrêté du 12Juin 1973 portant déclaration d'utilité publique des travaux
d'alimentation en eau potable à entreprendre par la commune de Serra-di-Ferro ;

Vu l'arrêté n°2A-2022-ll-03-00005 du 3 novembre 2022 portant délégation de signature
de M. Pierre LARREY, secrétaire général de la préfecture de la Corse-du-Sud ;

Vu l'arrêté n°2A-2022-10-05-00001 du 05 octobre 2022 portant délégation de signature à
Monsieur Yves SIMON, directeur départemental des territoires de la Corse-du-Sud .

Vu la demande de travaux d'urgence reçu par le service en charge de la police de l'eau le
12 juin 2023

Considérant la nécessité d'encadrer les travaux de curage de la prise d'eau du Taravo.

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture,

ARRETE

Article 1

Le présent arrêté a pour objet de cadrer l'opération de curage de la prise d'eau sur le Taravo
exploité par la commune de Serra-di-Ferro. Cette prise est située au droit de la parcelle ZB
0008 sur la commune de Sollacaro au lieu dit Caituccoli.

Préfecture de la Corse-du-Sud - Palais Lantivy - Cours Napoléon - 20 188 Ajaccio cedex 9 - Standard : 04.95.11.12.13
Accueil général ouvert du lundi au vendredi de 8h30 à llh30 et de 13h30 à 15h30

Adresse électronique : prefecturetScorse-du-sud.Qouv.fr - www.corse-du-sud.aouv.fr -
Facebook : @prefecture2a - Twitter : @Prefet2A

Directeur Départemental des Territoires  - 2A-2023-06-19-00001 - Arrêté portant sur les prescriptions spécifiques dans le cadre du

curage d'urgence de la prise d'eau du Taravo 33



Les travaux doivent être réalisés entièrement dans un délai de 6 mois à compter de la date de
signature de cet arrêté.
Cette autorisation est accordée à titre personnel, précaire et révocable sans indemnité de
l'État exerçant ses pouvoirs de police.

Article 2

Au minimum 15 jours avant la réalisation des travaux un plan de chantier doit être transmis
au Service chargé de la police de l'eau par mail à : ddtm-sref-eau@corse-du-sud.gouv.fr.

Ce plan de chantier doit préciser :
- les moyens techniques mis en oeuvre ;
- les modalités d'enlèvement des matériaux ;
- le calendrier de réalisation ;
- le protocole de surveillance décrivant les actions et mesures envisagées pendant la phase
travaux pour limiter les impacts prévisibles sur l'environnement et les usages recensés et
suivre la qualité de l'eau.

Article 3

Le bénéficiaire doit prendre toutes les dispositions nécessaires pour limiter la perturbation
du milieu aquatique et les zones rivulaires pendant les travaux et pour réduire les risques de
pollution accidentelle, notamment en ce qui concerne la circulation et le stockage des
engins. Il doit garantir une capacité d'intervention rapide de jour comme de nuit afin
d'assurer le repliement des installations du chantier en cas de crue consécutive à un orage ou
un phénomène pluvieux de forte amplitude.

En cas d'incident lors des travaux susceptibles de provoquer une pollution accidentelle ou un
désordre dans l'écoulement des eaux à l'aval ou à l'amont du site, le bénéficiaire doit
immédiatement les travaux et l'incident provoqué, et prendre les dispositions afin de limiter
l'effet de l'incident sur le milieu et sur l'écoulement des eaux et afin d'éviter qu'il ne se
reproduise. Il informe également dans les meilleurs délais le service chargé de la police de
l'eau de l'incident et des mesures prises pour y faire face.

Article 4

Pendant l'ensemble de l'opération de curage, des mesures de température et d'oxygène
dissous en continu à l'aval hydraulique immédiat seront réalisés.
Si la valeur d'oxygène dissous descend sous les 6 mg/l pendant une heure les travaux seront
interrompus et le service en charge de la police de l'eau sera informé.
La reprise des travaux pourra se faire une fois les concentrations mesurées à un niveau
supérieur à 6 mg/l.

Article 5

Les matériaux mobilisés dans une opération de curage doivent être remis dans le cours d'eau
afin de ne pas remettre en cause le mécanisme de transport naturel des sédiments et le
maintien du lit dans son profil d'équilibre. Ceux-ci devront être rendus facilement mobilisable
par le cours d'eau.

Article 6

Au maximum 2 mois après la fin des travaux le bénéficiaire transmettra au service chargé de
la police de l'eau un rapport comprenant au minimum :
- les résultats du suivi des mesures de température et d'oxygène dissous ;
- un bilan sur l'efficacité des travaux mis en œuvre.

Directeur Départemental des Territoires  - 2A-2023-06-19-00001 - Arrêté portant sur les prescriptions spécifiques dans le cadre du

curage d'urgence de la prise d'eau du Taravo 34



Article 7 - Contrôle et sanctions

Les agents chargés du contrôle auront libre accès aux Installations, ouvrages, travaux ou
activités autorisés par la présente autorisation, dans les conditions fixées par le code de
l'environnement au L172-5. Conformément au L.172-11 du même code, ils pourront demander
communication de toute pièce utile au contrôle de la bonne exécution du présent arrêté.
Le non-respect des dispositions du présent arrêté peut donner lieu aux sanctions
administratives prévue par les articles L171-7 et L171-8 du code de l'environnement.
Les infractions pénales aux dispositions du présent arrêté sont punies des peines prévues à
l'article L173-1 et suivants du code de l'environnement.

Article 8 - Voies et délais de recours

Conformément aux dispositions des articles R.421-1 à R.421-5 du Code de justice
administrative, le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal
administratif de Bastia dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de sa
notification. Le tribunal administratif peut être saisi par l'application « Télérecours citoyens »
accessible par le site www.telerecours.fr.

Article 9 - Publicité

En vue de l'information des tiers :

1® Une copie du présent arrêté est déposée dans les mairies de Serra-di-Ferro et de Sollacaro
2® L'arrêté est publié sur le site Internet de la préfecture de Corse-du-Sud pendant une durée
minimale de quatre mois ainsi qu'au recueil des actes administratifs de la préfecture de la
Corse-du-Sud.

L'information des tiers s'effectue dans le respect du secret de défense nationale, du secret
industriel et de tout secret protégé par la loi.

Article 10 - Exécution

Le secrétaire général de la préfecture, le directeur départemental des territoires et les maires
de Serra-di-Ferro et Sollacaro sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Corse.

es

uSREF

entai

agaK

Directeur Départemental des Territoires  - 2A-2023-06-19-00001 - Arrêté portant sur les prescriptions spécifiques dans le cadre du

curage d'urgence de la prise d'eau du Taravo 35



Direction Départementale de  l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations

2A-2023-06-15-00002

15/06/2023  

portant agrément temporaire et délivrant

autorisation à l�abattoir de Monsieur Xavier De 

ROCCA SERRA à PORTO-VECCHIO à déroger à

l�obligation d�étourdissement des animaux

Direction Départementale de  l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 2A-2023-06-15-00002 - portant

agrément temporaire et délivrant autorisation à l�abattoir de Monsieur Xavier De 

ROCCA SERRA à PORTO-VECCHIO à déroger à l�obligation d�étourdissement des animaux

36



Direction Départementale de  l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 2A-2023-06-15-00002 - portant

agrément temporaire et délivrant autorisation à l�abattoir de Monsieur Xavier De 

ROCCA SERRA à PORTO-VECCHIO à déroger à l�obligation d�étourdissement des animaux

37



Direction Départementale de  l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 2A-2023-06-15-00002 - portant

agrément temporaire et délivrant autorisation à l�abattoir de Monsieur Xavier De 

ROCCA SERRA à PORTO-VECCHIO à déroger à l�obligation d�étourdissement des animaux

38



Direction Départementale de  l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 2A-2023-06-15-00002 - portant

agrément temporaire et délivrant autorisation à l�abattoir de Monsieur Xavier De 

ROCCA SERRA à PORTO-VECCHIO à déroger à l�obligation d�étourdissement des animaux

39



Direction Départementale de  l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 2A-2023-06-15-00002 - portant

agrément temporaire et délivrant autorisation à l�abattoir de Monsieur Xavier De 

ROCCA SERRA à PORTO-VECCHIO à déroger à l�obligation d�étourdissement des animaux

40



PREFECTURE CORSE-DU-SUD

2A-2023-06-14-00002

14/06/2023  

BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE

L'AMENAGEMENT - SECRETARIAT DE LA CDAC  -

Avis n°2023-01-2A du 14 juin 2023 - Extension

GAMM VERT PORTO-VECCHIO

PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-06-14-00002 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE L'AMENAGEMENT - SECRETARIAT DE LA

CDAC  - Avis n°2023-01-2A du 14 juin 2023 - Extension GAMM VERT PORTO-VECCHIO 41



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-06-14-00002 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE L'AMENAGEMENT - SECRETARIAT DE LA

CDAC  - Avis n°2023-01-2A du 14 juin 2023 - Extension GAMM VERT PORTO-VECCHIO 42



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-06-14-00002 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE L'AMENAGEMENT - SECRETARIAT DE LA

CDAC  - Avis n°2023-01-2A du 14 juin 2023 - Extension GAMM VERT PORTO-VECCHIO 43



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-06-14-00002 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE L'AMENAGEMENT - SECRETARIAT DE LA

CDAC  - Avis n°2023-01-2A du 14 juin 2023 - Extension GAMM VERT PORTO-VECCHIO 44



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-06-14-00002 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE L'AMENAGEMENT - SECRETARIAT DE LA

CDAC  - Avis n°2023-01-2A du 14 juin 2023 - Extension GAMM VERT PORTO-VECCHIO 45



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-06-14-00002 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE L'AMENAGEMENT - SECRETARIAT DE LA

CDAC  - Avis n°2023-01-2A du 14 juin 2023 - Extension GAMM VERT PORTO-VECCHIO 46



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-06-14-00002 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE L'AMENAGEMENT - SECRETARIAT DE LA

CDAC  - Avis n°2023-01-2A du 14 juin 2023 - Extension GAMM VERT PORTO-VECCHIO 47



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-06-14-00002 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE L'AMENAGEMENT - SECRETARIAT DE LA

CDAC  - Avis n°2023-01-2A du 14 juin 2023 - Extension GAMM VERT PORTO-VECCHIO 48



PREFECTURE CORSE-DU-SUD

2A-2023-06-16-00002

16/06/2023  

BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE

L'AMENAGEMENT - SECRETARIAT DE LA CDAC - 

AP portant habilitation de la SARL NOUVEAU

TERRITOIRE à établir les certificats de conformité

PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-06-16-00002 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE L'AMENAGEMENT - SECRETARIAT DE LA

CDAC -  AP portant habilitation de la SARL NOUVEAU TERRITOIRE à établir les certificats de conformité 49



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-06-16-00002 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE L'AMENAGEMENT - SECRETARIAT DE LA

CDAC -  AP portant habilitation de la SARL NOUVEAU TERRITOIRE à établir les certificats de conformité 50



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-06-16-00002 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE L'AMENAGEMENT - SECRETARIAT DE LA

CDAC -  AP portant habilitation de la SARL NOUVEAU TERRITOIRE à établir les certificats de conformité 51



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-06-16-00002 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE L'AMENAGEMENT - SECRETARIAT DE LA

CDAC -  AP portant habilitation de la SARL NOUVEAU TERRITOIRE à établir les certificats de conformité 52



PREFECTURE CORSE-DU-SUD

2A-2023-06-16-00001

16/06/2023  

BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE

L'AMENAGEMENT - SECRETARIAT DE LA CDAC -

AP portant habilitation de la SARL QUADRIVIUM

à établir les certificats de conformité

PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-06-16-00001 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE L'AMENAGEMENT - SECRETARIAT DE LA

CDAC - AP portant habilitation de la SARL QUADRIVIUM à établir les certificats de conformité 53



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-06-16-00001 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE L'AMENAGEMENT - SECRETARIAT DE LA

CDAC - AP portant habilitation de la SARL QUADRIVIUM à établir les certificats de conformité 54



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-06-16-00001 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE L'AMENAGEMENT - SECRETARIAT DE LA

CDAC - AP portant habilitation de la SARL QUADRIVIUM à établir les certificats de conformité 55



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2023-06-16-00001 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE L'AMENAGEMENT - SECRETARIAT DE LA

CDAC - AP portant habilitation de la SARL QUADRIVIUM à établir les certificats de conformité 56



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN

2A

2A-2023-06-01-00007

01/06/2023  

Renouvellement juin 2023

Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - 2A-2023-06-01-00007 - Renouvellement juin 2023 57



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - 2A-2023-06-01-00007 - Renouvellement juin 2023 58



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - 2A-2023-06-01-00007 - Renouvellement juin 2023 59



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - 2A-2023-06-01-00007 - Renouvellement juin 2023 60



Service Départemental d'Incendie et de Secours

2A-2023-06-09-00008

09/06/2023  

Arrêté portant attribution de lettre de

félicitations pour actes de courage et de

dévouement.

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 2A-2023-06-09-00008 - Arrêté portant attribution de lettre de félicitations pour

actes de courage et de dévouement. 61



Service Départemental d'Incendie et de Secours - 2A-2023-06-09-00008 - Arrêté portant attribution de lettre de félicitations pour

actes de courage et de dévouement. 62



Service Départemental d'Incendie et de Secours - 2A-2023-06-09-00008 - Arrêté portant attribution de lettre de félicitations pour

actes de courage et de dévouement. 63



Service Départemental d'Incendie et de Secours

2A-2023-06-09-00009

09/06/2023  

Arrêté portant attribution de lettre de

félicitations pour actes de courage et de

dévouement.

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 2A-2023-06-09-00009 - Arrêté portant attribution de lettre de félicitations pour

actes de courage et de dévouement. 64



Service Départemental d'Incendie et de Secours - 2A-2023-06-09-00009 - Arrêté portant attribution de lettre de félicitations pour

actes de courage et de dévouement. 65



Service Départemental d'Incendie et de Secours - 2A-2023-06-09-00009 - Arrêté portant attribution de lettre de félicitations pour

actes de courage et de dévouement. 66



Service Départemental d'Incendie et de Secours

2A-2023-06-09-00010

09/06/2023  

Arrêté portant attribution de lettre de

félicitations pour actes de courage et de

dévouement.

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 2A-2023-06-09-00010 - Arrêté portant attribution de lettre de félicitations pour

actes de courage et de dévouement. 67



Service Départemental d'Incendie et de Secours - 2A-2023-06-09-00010 - Arrêté portant attribution de lettre de félicitations pour

actes de courage et de dévouement. 68



Service Départemental d'Incendie et de Secours - 2A-2023-06-09-00010 - Arrêté portant attribution de lettre de félicitations pour

actes de courage et de dévouement. 69



Service Départemental d'Incendie et de Secours

2A-2023-06-09-00011

09/06/2023  

Arrêté portant attribution de lettre de

félicitations pour actes de courage et de

dévouement.

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 2A-2023-06-09-00011 - Arrêté portant attribution de lettre de félicitations pour

actes de courage et de dévouement. 70



Service Départemental d'Incendie et de Secours - 2A-2023-06-09-00011 - Arrêté portant attribution de lettre de félicitations pour

actes de courage et de dévouement. 71



Service Départemental d'Incendie et de Secours - 2A-2023-06-09-00011 - Arrêté portant attribution de lettre de félicitations pour

actes de courage et de dévouement. 72



Service Départemental d'Incendie et de Secours

2A-2023-06-09-00012

09/06/2023  

Arrêté portant attribution de lettre de

félicitations pour actes de courage et de

dévouement.

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 2A-2023-06-09-00012 - Arrêté portant attribution de lettre de félicitations pour

actes de courage et de dévouement. 73



Service Départemental d'Incendie et de Secours - 2A-2023-06-09-00012 - Arrêté portant attribution de lettre de félicitations pour

actes de courage et de dévouement. 74



Service Départemental d'Incendie et de Secours - 2A-2023-06-09-00012 - Arrêté portant attribution de lettre de félicitations pour

actes de courage et de dévouement. 75



Service Départemental d'Incendie et de Secours

2A-2023-06-09-00013

09/06/2023  

Arrêté portant attribution de lettre de

félicitations pour actes de courage et de

dévouement.

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 2A-2023-06-09-00013 - Arrêté portant attribution de lettre de félicitations pour

actes de courage et de dévouement. 76



Service Départemental d'Incendie et de Secours - 2A-2023-06-09-00013 - Arrêté portant attribution de lettre de félicitations pour

actes de courage et de dévouement. 77



Service Départemental d'Incendie et de Secours - 2A-2023-06-09-00013 - Arrêté portant attribution de lettre de félicitations pour

actes de courage et de dévouement. 78



Service Départemental d'Incendie et de Secours

2A-2023-06-09-00014

09/06/2023  

Arrêté portant attribution de médaille de bronze

pour actes de courage et de dévouement.

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 2A-2023-06-09-00014 - Arrêté portant attribution de médaille de bronze pour actes

de courage et de dévouement. 79



Service Départemental d'Incendie et de Secours - 2A-2023-06-09-00014 - Arrêté portant attribution de médaille de bronze pour actes

de courage et de dévouement. 80



Service Départemental d'Incendie et de Secours - 2A-2023-06-09-00014 - Arrêté portant attribution de médaille de bronze pour actes

de courage et de dévouement. 81



Service Départemental d'Incendie et de Secours

2A-2023-06-14-00001

14/06/2023  

Arrêté fixant la liste annuelle des

sapeurs-pompiers du SIS2A aptes à exercer dans

le domaine de la prévention

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 2A-2023-06-14-00001 - Arrêté fixant la liste annuelle des sapeurs-pompiers du SIS2A

aptes à exercer dans le domaine de la prévention 82



Service Départemental d'Incendie et de Secours - 2A-2023-06-14-00001 - Arrêté fixant la liste annuelle des sapeurs-pompiers du SIS2A

aptes à exercer dans le domaine de la prévention 83



Service Départemental d'Incendie et de Secours - 2A-2023-06-14-00001 - Arrêté fixant la liste annuelle des sapeurs-pompiers du SIS2A

aptes à exercer dans le domaine de la prévention 84


